
 

KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku a instalaci vyvolávacího systému 
Číslo: OVV-D/0018/2022 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 
Prodávající:  

Název:   Kadlec - elektronika, s.r.o. 

Sídlo:   Hviezdoslavova 1335/55e, 627 00, Brno - Slatina 

Zastoupen:   , prokuristou 

IČ:   25518402   

DIČ:   CZ25518402   

Bankovní. spojení: ČSOB, a.s., Brno 

Číslo účtu:   

tel / fax:  

 e-mail:  

Zápis v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 29863 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující: 
Název:  Město Rakovník 

 

Sídlo:   Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

Zastoupen:  PaedDr. Luděk Štíbr, starosta města  

IČ:   00244309        

DIČ:   CZ00244309 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu:  

Tel./fax:  

e-mail:  

kontaktní osoba objednatele:  

                              vedoucí odboru vnitřních věcí 
Zápis v OR:   

(dále jen „kupující“) 

 



 

Čl. I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Touto kupní smlouvou (dále jen „Smlouva“) se prodávající zavazuje 
kupujícímu odevzdat předmět koupě dle věcné a cenové specifikace 
uvedené v Nabídce prodávajícího č.: NAVS-2022-2-000402, která tvoří 
nedílnou přílohu č.1 této smlouvy („předmět koupě“ nebo „zboží“) a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje od 
prodávajícího předmět koupě převzít a zaplatit mu za něj smluvenou kupní 
cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. Předmětem koupě nebudou servisní 
a udržovací služby, pouze dodání zboží a jeho fyzická realizace a instalace. 

 

Čl. II.  
DODACÍ PODMÍNKY 

 

1. Místem dodání je:  

a) Městský úřad Rakovník, odbor dopravy, Nádražní 102, 269 01 Rakovník 

b) Městský úřad Rakovník, správní odbor, Na Sekyře 166, 269 01 Rakovník 

2. Oprávněnou osobou k jednání za kupujícího je jeho zaměstnanec:
, vedoucí odboru vnitřních věcí. Pokud dojde ke změně 

oprávněné osoby, kupující tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámí 
prodávajícímu.  

3. Dodací lhůta zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí 60 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy, nejpozději však musí být zboží 
dodáno do: 31. 12. 2022. 

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu přesný termín dodání zboží tak, 
aby kupující mohl včas vytvořit vhodné podmínky pro montáž zařízení 
(dodávaného zboží) na adrese uvedené v bodě (1) tohoto článku a přístup 
do objektu a určených kanceláří v dohodnutou dobu, tj. nejméně 5 dnů 
předem, kontaktní osoba: 

5. Kompletní dodávkou se rozumí dodávka uskutečněná prodávajícím 
ve sjednaném množství a sortimentu zboží včetně montáže a v čase 
dojednaném dle této smlouvy. 

6. Na každou dodávku vystavuje prodávající dodací list s uvedením 
skladového čísla a názvu zboží, jeho množství.  

7. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu ke zboží veškeré doklady 
a dokumentaci, technické a uživatelské manuály a jiné dokumenty, které 
se ke zboží vztahují, a které jsou potřebné k převzetí a užívání zboží. 

8. Součástí dodávky jsou též záruční listy a další doklady stanovené platnými 

právními předpisy. 



9. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti 
poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho 
řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

10. Prodávající se zavazuje předat plně funkční zařízení určenému zaměstnanci 
kupujícího, který prověří kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Prostory, 

do kterých prodávající namontoval a instaloval zboží předává prodávající 
kupujícím uklizené a čisté. 

Určený zaměstnanec kupujícího, který prověří kompletnost a funkčnost 
dodaného zboží:  

 vedoucí odd. informatiky MěÚ Rakovník 

11. V případě, že kupující bude ve zpoždění se stavebně-technickou 

připraveností dle bodu (4) tohoto článku a prodávající z tohoto důvodu 
nebude moci dodat kupujícímu zboží, dodací lhůta bude automaticky 
prodloužena o dobu, kdy bude kupující v prodlení se stavebně-technickou 

připraveností.   
12. Kupující může v případě zjištění vad a nedodělků, které samy o sobě nebo 

ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu koupě, zvážit, zda zboží 
převezme či nikoliv. Kupující není povinen dodané zboží převzít (zcela nebo 
z části), pokud neodpovídá kvalitativně, druhově či množstvím 
požadavkům stanoveným touto smlouvou. 

13. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.  
 

Čl. III 
Přechod vlastnických práv, záruky, reklamace a záruční servis 

 

1. Vlastnické právo na dodané zboží přechází na kupujícího dnem 

zaplacením kupní ceny. 

2. Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní a včasné dodání zboží v souladu 

s požadavky kupujícího a v souladu s touto smlouvou.  Dodání vadného 
zboží je považováno za podstatné porušení smlouvy a kupující je oprávněn 
v tomto případě odstoupit od smlouvy. Prodávající poskytuje kupujícímu 
ode dne podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího i prodávajícího 
záruku 24 měsíců na dodané zboží. Záruka se vztahuje na veškeré dodané 
zboží. V případě pevných kabelových rozvodů a mechanických dílů se 
poskytuje záruka v délce 60 měsíců ode dne jejich dodání. Záruční doba je 
rovněž uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Případná reklamace musí být podána písemně na adresu sídla dodavatele, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, do konce záruční doby. Prodávající je 
povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů od jejího doručení. 
V případě oprávněné reklamace je povinen odstranit vady v co nejkratším 
termínu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od uplatnění reklamace, 
nebude-li prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 



4. Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí 
porušením smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním 
a za škodu vzniklou při dodávce zboží 

5. V případě instalace softwarových aplikací, podléhajících licenční politice 
výrobce se kupující zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu 
prodávajícího dále šířit využívanou aplikaci, nebude poskytovat jakékoliv 
informace, které by mohly vést k nelegálnímu šíření aplikace a bude plně 
respektovat autorská práva výrobce ke zdrojovým kódům aplikace.   

 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodané zboží specifikované v článku 

I a II smlouvy včetně montáže, likvidace odpadů a všech nákladů 
prodávajícího souvisejících s dodáním zboží činí celkem 332 180,00 Kč bez 
DPH, DPH činí 69 757,80 Kč, celková cena včetně DPH činí 401 937,80 Kč  
(slovy: třistapadesátčtyřitisíctřistaosmdesátčtyřicelýchosmdesát korun 
českých)  

Celková cena zahrnuje cenu služby, včetně dopravy a dalších činností, ke 
kterým se prodávající zavázal tak, jak je uvedeno v článku I a II. této 
smlouvy.  

2. Po dodání zboží specifikovaného v článku I a II smlouvy včetně montáže je 

prodávající oprávněn vystavit kupujícímu fakturu na adresu sídla kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, jejíž nedílnou součástí je dodací list 
potvrzený určeným zaměstnancem kupujícího (čl. II, bod 10) na důkaz 

správnosti dodávky. Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení 
§ 435 občanského zákoníku, a dále náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Splatnosti faktury činí 30 dnů od prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit zpět prodávajícímu 
k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jejím zaplacením. 
Po doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu, začíná plynout nová 
lhůta splatnosti faktury.  

4. Kupní cena na základě faktury je uhrazena dnem jejího odepsání z účtu 
kupujícího. 

 

 

 

 

 



Čl. V 

Sankce 

 
1. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. IV. této smlouvy 

je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
2. V případě dodání jiného zboží než uvedeného v této smlouvě a příloze č. 1 

má kupující právo si účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny. 
Kupující je dále v tomto případě oprávněn odmítnout převzetí zboží 
a odstoupit od smlouvy. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro dodání zboží uvedenou v čl. II 
odst. 3 této smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení. Kupující je dále 
v tomto případě oprávněn odstoupit od smlouvy.  

4. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy 

5. V případě nedodržení termínu opravy vady od oznámení vady kupujícím, 
se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z kupní ceny za každý i započatý den prodlení, a to za každou 
reklamovanou vadu, u níž prodlení prodávajícího nastalo. 

6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty s výzvou k její úhradě. Kupující je oprávněn, 
zejména v případě, kdy prodávající ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní 
pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti 
pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu. 

7. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením 
smluvní povinnosti. Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech 
výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výlučně dohodou 
kupujícího a prodávajícího formou písemných číslovaných dodatků k této 
smlouvě podepsaných statutárními zástupci smluvních stran. Jakákoliv jiná 
změna smlouvy je neplatná, přičemž této neplatnosti se může dovolat 
kterákoliv ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o registru 
smluv, uveřejnění v registru smluv, které zajistí kupující. Prodávající dále bere 



na vědomí, že kupující je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost 
poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. 
o samotném jejím uzavření. Pro ten případ prodávající výslovně prohlašuje, 
že žádný údaj uvedený v této smlouvě ani samotnou skutečnost, že byla 
uzavřena, nepokládá za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo 
neúplným, nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních 
ustanovení smlouvy. Smluvní strany písemnou dohodou nahradí toto 
ustanovení takovou úpravou smluvního vztahu, která se nejvíce blíží účelu 
smlouvy a jejímu záměru. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 

vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení.  

6. Všechny spory a problémy vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 

smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Rakovníka 
č. 556/22 dne 14. 9. 2022. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - věcná a cenová 
specifikace – Nabídka prodávajícího č. NAVS-2022-2-000402 jako Příloha 
č. 1.  

 

 

 

 

 

 

V Brně dne: 20. 10. 2022    V Rakovníku dne: 26. 10. 2022 

 

 

 

…………………………………………  …………………………………….. 
prodávající      kupující  

      v.r.    PaedDr. Luděk Štíbr v.r. 

             prokurista           starosta města Rakovník 


